
 

 
COMUNE DI SANT’ANNA ARRESI 

PROVINCIA SUD SARDEGNA 

 
COPIA 

 
DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA 

UFFICIO RESP.  AREA   AMMINISTRATIVA 
 

Numero  99   del  14-11-23  
 

Reg. generale 451 
 
 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI, PER L'ASSUNZIONE A 
TEMPO PARZIALE (51,91%) ED INDETERMINATO DI N. 1 
FUNZIONARIO PSICOLOGO AREA DEI FUNZIONARI E DELLE 
ELEVATE QUALIFICAZIONI, RISERVATO PRIORITARIAMENTE AI 
VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE AI SENSI DEGLI ARTT. 1014 E 
678 DEL D.LGS. NR 66/2010. NOMINA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE 

 
LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
Premesso che: 

 
 con Decreto Sindacale n. 07 in data 30.06.2023, è stata attribuita alla sottoscritta la 

responsabilità dell’area Amministrativa; 

 con deliberazione del C.C. n. 11 del 17/07/2023, è stata approvata la nota di 
aggiornamento al D.U.P.S. periodo 2023/2025; 

 con  deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 17/07/2023, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2023/2025; 
 

 con la deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 29.03.2023 del Comune di 
Sant’Anna Arresi, è stata approvata la programmazione del fabbisogno di personale 
per il triennio 2023/2025 e piano assunzioni per l’anno 2023, mediante la quale è stata 
prevista l’assunzione di N. 1 funzionario psicologo area dei funzionari e della elevata 
qualificazione a tempo indeterminato e part time 51,91% da assegnare all’area socio 
assistenziale pedagogica, finanziata con gli incrementi del Fondo di solidarietà 
comunale previsti dall’esercizio 2022 e destinati all’incremento funzioni sociali di cui 
all’art.1, comma 449 lettera d) quinquies della Legge 232/2016; 

 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 09/08/2023 è stato approvato il 
PIAO 2023/2025, che ha confermato la programmazione del fabbisogno di cui sopra; 

 

Richiamate 



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 99 del 14-11-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI 
 

 la determinazione nr. 77 del 13/09/2023 con la quale si approvava il bando di 
selezione e la modulistica allegata, e si indiceva la selezione; 

 la determinazione nr. 83 del 10/10/2023 di approvazione dell’elenco degli ammessi; 

 

Visto il regolamento per l’accesso agli impieghi, in particolare l’art. 18: 

1. La Commissione giudicatrice, per qualsiasi tipologia di selezione, è nominata con 
determinazione del Responsabile del servizio Amministrativo e risulta così composta:  

a) Dal Responsabile dell’Area Interessata, che ne assume la presidenza, ovvero, in caso 
di impossibilità o motivato impedimento di quest’ultimo da altro Responsabile di Area, da 
dirigente o Funzionario Direttivo di altro Comune o di altro Ente Pubblico; 

b) da due esperti dotati di specifiche competenze tecniche rispetto alle materie previste 
dalla selezione, scelti tra funzionari del Comune e di pubbliche amministrazioni, docenti 
ed esperti esterni, che non siano componenti dell'organo di direzione politica 
dell'Amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti 
sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni 
professionali.  

2. Gli esperti, pubblici dipendenti, preventivamente autorizzati dall’Amministrazione 
d’appartenenza, devono essere inquadrati in categoria almeno pari rispetto a quella 
propria del posto messo a selezione. 

3. Almeno un terzo dei posti di componente della Commissione giudicatrice è riservato, 
salva motivata impossibilità, a ciascuno dei due sessi, fermo restando il possesso dei 
requisiti generali di cui sopra. 

4. Gli esperti della Commissione giudicatrice possono essere scelti anche tra il personale 
in quiescenza che abbia posseduto, durante il servizio attivo, lo stesso profilo 
professionale relativo al posto oggetto della selezione. 

5. Alle commissioni possono essere aggregati componenti aggiunti per gli esami di lingua 
straniera o per quelli che prevedano specifiche competenze in materie speciali, quali 
quelle informatiche. 

6. Le funzioni di segreteria della Commissione sono svolte da dipendente di ruolo a tempo 
indeterminato, inquadrato almeno nella categoria "C" 

 

Dato atto che è stata chiesta la disponibilità a fare parte della commissione ai signori: 

- Dott.ssa Ballocco Cristina, Elevata Qualificazione del Settore 4 Attività Sociali, 
Pubblica Istruzione, cultura, Sport e tempo libero del Comune di Gonnesa assunta ex 
art. 1, comma 557, della Legge n. 311/2004 dal Comune di Sant’Anna Arresi con 
autorizzazione del Comune di Gonnesa acquisita al Prot. nr. 6758 del 26/06/2023, 
giusta determinazione dell’Area Amm.va n. 49 del 30/06/2023; 

- Dott.ssa Uccheddu Martina, Elevata Qualificazione dell’Area Amministrativa, 
dipendente di ruolo presso il Comune di Sant’Anna Arresi ; 
 



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 99 del 14-11-2023  -  pag. 3  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI 
 

- Dott.ssa Frongia Loredana, Funzionario Psicologo presso il Comune di Carbonia; 
 

- Nieddu Sandra, Istruttore Amministrativo presso il Comune di Sant’Anna Arresi, in 
qualità di Segretario verbalizzante 

 

Ritenuto di provvedere in merito, per dare attuazione al piano occupazionale; 

Visti 

-  il D.P.R. 9 maggio 1994, n°487 e successive modificazioni ed integrazioni;, in modo 
particolare il D.P.R. n. 82/2023; 

- il D.Lgs. n°165/2001 e ss.mm.ii. - Norme generali sull’Ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 

- le linee guida sulle procedure concorsuali emanate ai sensi dell’art. 35 comma 5.2 
del D.Lgs n. 165/2001; 

- il D.P.R. n°445 del 28 dicembre 2000 – Testo Unico delle disposizioni legislative 
e regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n°267 e ss.mm.ii. – Testo Unico Enti Locali; 

- il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e successive modifiche e integrazioni - 
Codice in materia di protezione dei dati personali; 

- i vigenti CC.NN.LL. del Comparto Funzioni Locali; 

-  il D.L. 30.04.2022 n. 36 convertito in legge n. 79 del 29.06.2022; 

- la legge n. 68 del 12.03.1999 recante norme per il diritto al lavoro dei disabili e s.m.i.; 

- la legge 23 agosto 1988 n. 370; 

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 

- il vigente Regolamento per l’accesso agli impieghi; 

- il vigente Statuto Comunale; 

Tutto ciò premesso e considerato. 

DETERMINA 

per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate per farne 
parte integrante e sostanziale, quanto segue: 
 

Di nominare come componenti della commissione esaminatrice del concorso pubblico per 
soli esami, per l’assunzione a tempo parziale (51,91%) ed indeterminato di n. 1 Funzionario 
Psicologo area dei funzionari e delle elevate qualificazioni, riservato prioritariamente ai 
volontari delle forze armate ai sensi degli artt. 1014 e 678 del D.lgs. nr 66/2010 , i Signori:  
 
 

- Dott.ssa Ballocco Cristina, Elevata Qualificazione del Settore 4 Attività Sociali, 
Pubblica Istruzione, cultura, Sport e tempo libero del Comune di Gonnesa assunta ex 
art. 1, comma 557, della Legge n. 311/2004 dal Comune di Sant’Anna Arresi con 



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 99 del 14-11-2023  -  pag. 4  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI 
 

autorizzazione del Comune di Gonnesa acquisita al Prot. nr. 6758 del 26/06/2023, 
giusta determinazione dell’Area Amm.va n. 49 del 30/06/2023; 

- Dott.ssa Uccheddu Martina, Elevata Qualificazione dell’Area Amministrativa, 
dipendente di ruolo presso il Comune di Sant’Anna Arresi ; 

-  
- Dott.ssa Frongia Loredana, Funzionario Psicologo presso il Comune di Carbonia; 

 
- Nieddu Sandra, Istruttore Amministrativo presso il Comune di Sant’Anna Arresi, in 

qualità di Segretario verbalizzante 

 
Di dare atto che all’atto dell’insediamento della commissione verranno rese dai singoli 
componenti le dichiarazioni in merito alle incompatibilità; 
 
Di dare atto che il presente atto di nomina della commissione di concorso sarà inviato, entro 
tre giorni, alla consigliera o al consigliere di parità territorialmente competente, a norma 
dell’art. 57, comma 1 bis del D.Lgs. n. 165/2001 
 

Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio online di questo Comune, per 15 giorni 
consecutivi, e nella sezione amministrazione trasparenza – bandi di concorso;  

 
Di precisare che si provvederà con separato atto all’impegno della spesa per il compenso e i 
rimborsi eventualmente da corrispondere  ai suoi componenti 
 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di 
cui all’articolo 147- bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  
 
Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla 
rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 

Ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio, è espresso parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica attestante la regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Uccheddu Martina 

 
___________________________________________________________________________ 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, 
ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale 



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 99 del 14-11-2023  -  pag. 5  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI 
 

sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato: 

 
 
rilascia PARERE Favorevole  
Lì 15-11-2023 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Cogotti Rita 
___________________________________________________________________________ 
 
Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, la copertura finanziaria 
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione 
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione degli impegni 
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

  
 
Lì 15-11-2023 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Cogotti Rita 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai 
sensi dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 


